
16  diário oficial Nº 35.162 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Programa de Trabalho:  10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: : 0261000000,0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 867761
PREGÃO ELETRÔNICONº 088/2022– HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº2022/1154096
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação, na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, do tipo MENOR PREÇO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO por 
ITEM modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar: COMPRESSAS DE 
GAZE ESTÉRIL, conforme especificações contidas neste Termo de Referên-
cia, para atender as necessidades das diversas áreas da Fundação HEMOPA 
e HEMORREDE, por um período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 09/11/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora:09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 867780
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 570, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Delon Nascimento de Albuquerque (matrícula n.º 
57175248/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
•CONTRATO Nº 291/2022 – SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
•CONTRATO N° 293/2022 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI – EPP
•CONTRATO N° 295/2022 - BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
•CONTRATO N° 296/2022 - P.N.S. SEABRA ME
•CONTRATO 297/2022 - AVF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMEN-
TOS E FARMACEUTICOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Material de Higiene Pessoal, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: Início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
PROCESSO: 535075/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 867648
PORTARIA N° 567, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar os servidores Jaelson Campos Cunha, (matrícula n.º 57189053 e 
Marcia Paula dos Santos Cordeiro, (matrícula n.º 54195174), para acom-
panhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 288/2022 - HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES – EIRELI
CONTRATO Nº 289/2022 - BARRFAB INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO 
E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - LTDA
CONTRATO Nº 290/2022- LUANNA FREIRE FELIX LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Materiais Médicos 
Hospitalares Mesa Cirúrgica; Foco Cirúrgico de Teto; Aparelho de Anestesia 
com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva e Aparelho de Ultrassom 
Fixo com Dopller e Bisturi Elétrico para atender as necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
PROCESSO: 1158470/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 867279

PORTARIA N° 569, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Socorro Nazaré Araújo Almeida Barbosa (matrícula 
n.º 54189167-1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 292/2022- DISTRIB.  HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA 
LTDA – EPP
CONTRATO Nº 294/2022- NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de fórmulas in-
fantis para uso de lactentes e crianças internadas na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 20/10/2022 e término em 19/10/2023.
PROCESSO: 782093/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 867287

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 292/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de  fórmula de nutrientes para recém-nascidos de baixo 
peso, com proteína extensamente hidrolisada e fórmula infantil s/ lactose à 
base de leite de vaca c/ 400 g., para uso de lactentes e crianças internadas 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 13.648,20  (TREZE MIL SEISSENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E VINTE CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 126/2022
Data Assinatura: 20/10/2022
Vigência: Início em 20/10/2022 e término em 19/10/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288.
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269; 0103; 0149.
CONTRATADO:
Nome: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA – EPP
ENDEREÇO: Travessa Floriano Peixoto, nº 4170, Novo Estrela
CASTANHAL - PA
CEP: 68743-760
TELEFONE: (91) 3721-2655 / 98897-0357
E-MAIL: drmlicitacao@hotmail.com / drmhospitalar@hotmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 867320
Contrato N° 294/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de  fórmula de nutrientes para recém-nascidos de baixo 
peso, com proteína extensamente hidrolisada e fórmula infantil s/ lactose à 
base de leite de vaca c/ 400 g., para uso de lactentes e crianças internadas 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 13.648,20  (TREZE MIL SEISSENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E VINTE CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 126/2022
Data Assinatura: 20/10/2022
Vigência: Início em 20/10/2022 e término em 19/10/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288.
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269; 0103; 0149.
CONTRATADO:
Nome: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: AV FRANCISCO AMANCIO, 1433 - TRIANGULO
SANTA IZABEL - PA
CEP: 68743-760
TELEFONE: (91) 98148-3564
E-MAIL: nutrivittahospitalar@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 867322
Contrato N° 290/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares Aquisição de 
Materiais Médicos Hospitalares, Foco Cirúrgico de Teto, para atender as 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna — FPEHCGV.
Valor Total: R$ 180.600,00 (CENTO E OITENTA MIL E SEISSENTOS REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 68/2022
Data Assinatura: 19/10/2022
Vigência: Início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289.
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269, 0669; 0130; 0330; 0103.


